
Smlouva o zajištění přepravy

Domov ve Věži, příspěvková organizace
Sídlo: Věž 1, 582 56 Věž
IČO: 60128089
Zápis v OR: Pr 791/KSHK Krajský soud v Hradci Králové
Zastoupen: Ing. Vladimírem Fricem, ředitelem
jako objednatel (dále jen „Objednatel“)

a

Ambulance DZS a.s.
Sídlo: Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 13583255
DIČ: CZ13583255, neplátce DPH, identifikovaná osoba dle zákona o DPH
Zápis v OR: B 15632 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupen: Ing. Václavem Moravcem, předsedou představenstva
jako přepravce (dále jen „Přepravce“)

výše označené smluvní strany uzavřely podle § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

tuto smlouvu:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel je poskytovatelem sociálních služeb klientům, kteří jsou mentálně či kombinovaně 
postižení. Objednatel poskytuje sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění v rámci zařízení umístěných na území Kraje Vysočina.

2. Objednatel uzavírá tuto smlouvu s cílem zajistit přepravu klientů Objednatele do a/nebo ze zařízení 
Objednatele, ve kterých bude aktuálně poskytovat sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění (dále jen „Zařízení“).

3. Přepravce je jako podnikatel držitelem registrace vydané Krajským úřadem, opravňující ho 
k poskytování zdravotnické dopravní služby (DZS). Přepravce prohlašuje, že je oprávněn 
k zajištění přepravy osob za podmínek sjednaných v této smlouvě a že služby podle této smlouvy 
budou poskytovány v souladu s aktuálně platnou právní úpravou týkající se těchto služeb. 
Přepravce je poskytovatelem zdravotních služeb a není plátcem DPH.

4. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek pro zajištění služby přepravy klientů Objednatele, 
jímž zdravotní stav nedovoluje transport běžnými dopravními prostředky hromadné přepravy osob 
do a/nebo ze Zařízení na základě aktuálních potřeb Objednatele.

n.
Rozsah a způsob poskytování služeb

1. Přeprava klientů bude prováděna z/do kteréhokoliv místa nacházejícího se na území České 
republiky, a to do/z Zařízení na základě dílčích objednávek Objednatele, které budou činěny 
telefonicky na následující tel. číslo centrálního dispečinku Přepravce 565 383 283.

2. Přeprava bude prováděna kdykoliv v průběhu roku v nepřetržitém režimu, dle možností Přepravce 
a potřeb Objednatele.

3. Objednatel bude činit objednávky přepravy výhradně telefonicky prostřednictvím centrálního 
dispečinku Přepravce, a to kdykoliv, přičemž Přepravce zaručuje Objednateli funkčnost dispečinku 
Přepravce.

Stránka 1 z 6



4. Přepravu dle této smlouvy budou oprávněni objednat výhradně určení zaměstnanci Objednatele. 
Objednatel Přepravci po podpisu této smlouvy předá jmenný seznam zaměstnanců a jejich 
telefonních čísel, kteří budou za Objednatele oprávněni tyto služby objednávat.

5. Objednávku přepravy je třeba učinit nejpozději 24 hodin před požadovaným termínem uskutečnění 
přepravy.

6. Objednávka přepravy musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:
datum a čas zahájení přepravy,
místo nástupu a výstupu klienta,
označení specifických vlastností klienta (např. senior, psychicky alterovaný klient, infekční 
klient apod.),
zvláštní požadavky na přepravu klienta (např. zajištění kardiokřesla, lehátka, kyslíku, vakuové 
matrace apod.) - v případě kardiokřesla a lehátka, nutno upřesnit, zdaje zajištěn bezbariérový 
přístup neboje potřeba klienta snést z patra,

7. Dílčí smlouva o přepravě bude uzavřena okamžikem telefonického potvrzení objednávky přepravy 
ze strany Přepravce. Přepravce je povinen objednávku Objednateli potvrdit obratem v rámci 
telefonického rozhovoru, jehož prostřednictvím bude Objednatelem učiněna objednávka přepravy. 
Pokud Přepravce není schopen objednávku přepravy potvrdit, je o této skutečnosti povinen ihned 
informovat Objednatele.

8. Objednatel je oprávněn kdykoliv jednostranně bez souhlasu Přepravce stornovat potvrzenou 
objednávku přepravy telefonátem na centrální dispečink Přepravce. V případě stoma již potvrzené 
objednávky přepravy v čase kratším než 4 hodiny před plánovaným časem přepravy, je objednatel 
povinen uhradit přepravci smluvní pokutu ve výši           

9. V případě, že přepravce nebude mít při objednávce k dispozici vozidlo pro danou přepravu, 
informuje objednatele o nejbližším možném čase přepravy a objednatel potvrdí, případně odmítne 
tuto přepravu.

10. Přepravce je povinen přepravu provést bez zbytečného odkladu v objednávce specifikovaném čase, 
a to v souladu s pokyny Objednatele uvedenými v potvrzené objednávce.

11. Přepravce je povinen vést řádnou evidenci objednaných a provedených přeprav s detaily dle 
objednávek Objednatele.

12. Neprovede-li přepravce přepravu podle potvrzené objednávky Objednatele, zavazuje se Přepravce 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši            

III.
Povinnosti přepravce

1. Přepravce tímto prohlašuje, že disponuje odpovídajícími dopravními prostředky, které jsou 
vybaveny pro DZS v souladu s vyhláškou č. 296/2012 Sb. o požadavcích na vybavení poskytovatele 
zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele 
přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní 
prostředky a jsou pasportizovány pro zdravotní pojišťovny a kvalifikovanými osobami, spolu s 
potřebným zázemím k poskytování přepravních služeb podle této smlouvy.

2. Přepravce se zavazuje k plnění dle této smlouvy využívat pouze vozidel, která splňují veškeré 
technické a správní požadavky dle platných právních předpisů.

3. Přepravce je povinen zajišťovat přepravu dle této smlouvy pouze prostřednictvím řidičů, kteří 
disponují platným řidičským oprávněním, jsou zdravotně způsobilí k dané činnosti a u nichž není 
žádný důvod k pochybnostem o jejich schopnosti vykonávat řádně tuto činnost. Přepravce není 
oprávněn při plnění předmětu této smlouvy použít spolupracující osoby.

4. Přepravce se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, hospodárně dle pokynů 
objednatele a v souladu s jeho zájmy, které zná nebo musí znát.

5. Přepravce se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy 
a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Přepravce je dále povinen dodržovat zásady 
slušnosti a ohleduplnosti ve vztahu k přepravovaným klientům.

6. Přepravce je po celou dobu trvání závazku z této smlouvy povinen být pojištěn pro škodu 
způsobenou při výkonu předmětu této smlouvy.

7. Přepravce odpovídá za škodu způsobenou Objednateli a klientům při přepravě osob a věcí dle této

Stránka 2 z 6



smlouvy.
8. Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání závazku z této smlouvy kontrolovat, zda jsou 

povinnosti Přepravce dle smlouvy plněny řádně, věas a v odpovídající kvalitě, tedy zda odpovídají 
podmínkám této smlouvy a příslušným právním předpisům.

IV.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje zajistit pro výkon plnění dle této smlouvy takové podmínky, které povedou 
k plynulému průběhu plnění přepravních služeb bez zbytečného prodlení.

2. Objednatel zajistí po celou dobu přepravy vždy z řad svých zaměstnanců kvalifikovaný doprovod 
přepravovaného klienta tak, aby tento doprovod byl přítomen již v okamžiku zahájení přepravy 
klienta.

3. Doprovod klienta bude při přepravě klienta doprovázet klienta ve vozidle v prostoru pro pacienta.
4. Doprovod klienta dohlédne na to, aby byl klient po dobu přepravy řádně připoután bezpečnostními 

pásy.
5. Doprovod klienta v případě jakéhokoli problému v průběhu přepravy ihned informuje řidiče 

vozidla. Vyžádá-li si to situace, bude přeprava klienta po dohodě řidiče a doprovodu přerušena a 
bude kontaktován Integrovaný záchranný systém.

V.
Cena přepravy a její vyúčtování

1. Cena přepravy bude určena podle skutečně ujetých km z místa výjezdu sanitního vozidla do místa 
návratu v rámci zajištěné přepravy klienta s využitím jednotkové ceny ve výši            (dále jen 
„cena přepravy“). Předpokládané roční náklady na služby podle této smlouvy budou do           
Kč.

2. Pokud nebude přeprava klienta zahájena nejpozději do 30 min. po sjednané době zahájení přepravy, 
bude ke shora stanovené ceně přepravy připočtena částka          za každou započatou hodinu 
čekání na zahájení přepravy klienta po uplynutí 30 min. od sjednané doby zahájení přepravy.

3. Pro případ stornování potvrzené objednávky přepravy podle čl. II odst. 8 této smlouvy sjednávají 
smluvní strany následující postup:
a) Pokud bude objednávka přepravy stornována před výjezdem vozidla Přepravce, nevzniká 

Přepravci nárok na zaplacení ceny přepravy.
b) Pokud bude objednávka přepravy stornována po výjezdu vozidla Přepravce před dojezdem do 

místa nástupu klienta, vznikne Přepravci nárok na zaplacení ceny přepravy ve výši odpovídající 
počtu km vozidlem ujetých od okamžiku zahájení přepravy do jejího ukončení v důsledku 
stoma objednávky, a to včetně km ujetých na zpáteční cestě vozidla do místa zahájení přepravy.

c) Pokud bude objednávka přepravy stornována až po příjezdu výjezdu vozidla Přepravce do místa 
nástupu klienta nebo kdykoliv poté, bude k ceně přepravy vyúčtované podle předchozího 
odstavce ještě připočtena       Kč za každou započatou hodinu čekání na zahájení přepravy 
klienta po uplynutí 30 min. od sjednané doby zahájení přepravy.

4. Cena přepravy zahrnuje veškeré náklady Přepravce na zajištění přepravy dle této smlouvy. Cena 
přepravy je platná do konce kalendářního roku. Od 1. 1. následujícího roku bude cena každoročně 
upravena o % nárůst cen platných pro segment DZS dle platné Úhradové vyhlášky pro daný rok 
vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR. Případné úpravy ceny přepravy jsou možné pouze po 
oboustranné dohodě ve formě písemného dodatku. Cena přepravy bude Přepravcem vyúčtována 
Objednateli vždy měsíčně zpětně podle skutečně provedených přeprav v průběhu kalendářního 
měsíce jako fakturačního období.

5. Přepravce je povinen vystavit a zaslat Objednateli doklad do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 
za který je cena přepravy fakturována. Doklad musí, kromě všech náležitosti dokladu podle 
příslušných právních předpisů, vždy obsahovat soupis poskytnutých přepravních služeb, 
jednotkovou cenu, počet jednotek a celkovou cenu, číslo smlouvy Objednatele. Přílohou daného 
dokladu bude rozpis jednotlivých poskytnutých přeprav v průběhu fakturačního období.

6. Splatnost dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli. Doklad bude doručen

Stránka 3 z 6



Objednateli elektronicky na adresu                     ve formátu PDF. Jednotlivé platby budou 
probíhat na základě řádně vystaveného dokladu. Za den doručení dokladu Objednateli se považuje 
den doručení na emailovou adresu Objednatele.

7. Objednatel je oprávněn vrátit vadný doklad Přepravci, a to až do lhůty jeho splatnosti. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení bezvadného dokladu.

8. Přepravce je povinen kdykoliv na požádání předložit Objednateli k nahlédnutí evidenci 
objednaných a provedených přeprav vedenou podle čl. II odst. 12 této smlouvy.

9. V případě, že účet Přepravce uvedený v dokladu se ukáže být jiným než spolehlivým bankovním 
účtem, nejedná se v případě vystavení dokladu dle dohody smluvních stran o řádně vystavený 
doklad ve smyslu této smlouvy a Objednatel je oprávněn takový doklad odeslat zpět Přepravci k 
vystavení řádného dokladu.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích přepravovaných klientů a 
dále o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit klientům Objednatele 
nebo druhé smluvní straně, případně jejím zaměstnancům, újmu.

2. Přepravce je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle předchozího odstavce této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy. Za porušení povinnosti 
mlčenlivost osobami, které se budou na plnění dle této smlouvy, odpovídá Přepravce jako by 
povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti platí pro smluvní strany nejen v době platnosti této 
smlouvy, ale i po skončení platnosti této smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení 
povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé smluvní straně újmu.

3. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je jedna smluvní strana povinna druhé smluvní straně 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
Výše uvedené povinnosti neplatí v případě plnění povinností objednatele vyplývajícího ze zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím či jiné obdobné zákonné povinnosti.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01. 05. 2024.
2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen písemnou 

dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, podepsanou oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu v níže 
uvedené výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. Výpovědní doba pro výpověď oběma 
smluvními stranami činí 3 měsíce. Pokud smluvní stran odmítne převzít výpověď nebo neposkytne 
součinnost potřebnou k jejímu řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy 
došlo k neúspěšnému pokusu o doručení.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případech podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek stanovených § 2002 občanského zákoníku.

5. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit dle § 2001 občanského zákoníku v 
případech opakovaného porušení povinností Přepravce stanovených touto smlouvou, na které byl 
předem písemně upozorněn s varováním, že pokud ve stanovené lhůtě tyto nedostatky neodstraní, 
odstoupí Objednatel od této smlouvy.

6. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit bez předchozího písemného upozornění Přepravce:
a) V případě, že přepravce ztratí oprávnění k provozování podnikatelské činnosti, které je 

právními předpisy vyžadováno k řádnému plnění předmětu této smlouvy.
b) Přepravce nebo jeho zaměstnanci se v souvislosti s podnikatelskou činností dopustí 

trestného činu či jiného jednání, poškozujícího dobré jméno Objednatele.
7. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou

Stránka 4 z 6



probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen 
pro nedostatek majetku nebo vstoupil-li druhá strana do likvidace za předpokladu, zeje právnickou 
osobou.

8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně, s tím že plnění poskytnutá do této doby se nevracejí. Při 
předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a 
dluhy, a to do 30 kalendářních dnů ode dne zániku smlouvy. Ukončením účinnosti smlouvy není 
dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

vin.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je uzavřená a platná okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dne 06.05.2024, ne však dříve než den následující, poté co tato smlouva 
bude uveřejněna v Registru smluv.

2. Objednatel prohlašuje, že je subjektem uvedeným v § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a že tato 
smlouva podléhá režimu zveřejnění dle uvedeného zákona. Smluvní strany v této souvislosti 
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně všech jejích příloh v Registru smluv provede ve lhůtě 
30 dnů od uzavření této smlouvy Objednatel. Před uveřejněním smlouvy je Objednatel povinen 
odstranit z textu této smlouvy a jejích příloh údaje podléhající ochraně osobních údajů.

3. Změny této smlouvy jsou možné pouze po předchozí dohodě smluvních stran v písemné formě.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. 

Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou a 
úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy.

5. Tato smlouvaje podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
6. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 - Cenová nabídka Přepravce.

V dne .Ý*..^.

                     
                       

                  

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1 - Cenová nabídka Přepravce

Kalkulace provozu vozidla

Název výkonu: Převoz sanitou 
Pracovní označení:
Základní údaje: typový představitel Volkswagen Transportér T5

pořizovací cena vč.DPH
a vybavení dle vyhl.221/2010 Sb.

            

průměrná nákupní cena PHM/NM           
průměrná spotřeba PHM HL/lOOkm
průměrný výkon vozidla v km měsíční 3520 km

roční 42240 km
Základní kalkulační vzorec :

Z=PNH Pmzdy + FN + PR + A

Kde: Z - zákl.kalkulace provozu vozidla v Kč
PN - přímé náklady
Pmzdy - mzdové náklady posádky vozidla
FN - finanční náklady
PR - provozní režie

Výpočet kalkulace nákladů vozidla v dálkovém režimu jízdy:

Název položky Pozn. ke kalkulaci položka úhrady v Kč/1 km
PN: PHM                    

Mazadla 10% z PHM      
Pneu                                    

Tel,gps                         
PN celkem     

P mzdy: přímé prům. hrubá mzda                   
MZDY

Soc. a zdrav.pojištění 34% z přím.mezd     

Pmzdy celkem      

FN: zákon.pojištění 
Havar.pojištění

                      
3,72% pořiz.ceny vozu/km

    
    

FN celkem     

PR : ND + údržba                
Režie dispečinku - mzdy 1 pracovník/8 vozů

                                           
Nahrávaní, tel                              
Ostatní režie -                           

PR celkem     

A: amortizace vozidla pořiz.cena           Kč/8 roků     

Amortizace celkem     

Celkem Z na celé Kč dolů =            

Stránka 6 z 6



Domov ve Věži, 
příspěvková organizace

□ošlo d ,e       

tet i.. tů/příloh Zpracovatel


	F:\1_2024\2 - DZS.pdf
	F:\1_2024\3 - DZS.pdf
	F:\1_2024\4 - DZS.pdf
	F:\1_2024\5 - DZS.pdf
	F:\1_2024\6 - DZS.pdf
	F:\1_2024\7 - DZS.pdf

